



ORKDAL MENIGHETSBLAD

Nr. 7

September 1966

15. årgang

I EN MÅLESTOKK som tidligere tider ikke kunne ane har den moderne turisme rykket frem som en dominerende faktor, spesielt noen hektiske sommermåneder, men også delvis andre årstider.

Det er meget positivt å si om de muligheter som idag synes å åpne seg for stadig flere til å komme seg ut og se seg om, til å lære folk og forhold å kjenne i andre landsdeler eller i andre land, til å hente impulser og ideer utenfra som kan virke befruktende på det lokale plan. I en tid og i en verden der så mye peker frem mot en folkefamilie, et

er det åpenbart store differanser i skikk og bruk, i tro og tankegang, i kultur og folkelig bakgrunn.

Vi kommer ikke fra at turisme og tro har og vil få mer med hverandre å gjøre. Fler og fler får øynene opp for at det på dette felt ligger en utfordring til kirke og kristenfolk. De åpne kirkene i Gudbrandsdalen og andre steder vitner om det. Turistkonserter og turistgudstjenester likeså. Bibelcampingleirene i Vestfold og på Sørlandet er forvarsler om oppgaver og ansvarsfelter som kanskje vil melde seg med økende styrke. Også blant turistene er det

uten tvil mange som trenger hjelp mot den tomhetsfølelsen som teknikk og tempo i reiselivet *kan* føre med seg. Sikkert er det mange som i den glade ferietid har behov for sjelesorg, for menneskelig omsorg og byggende fellesskap isteden for tankeløst å følge overdimensjonerte tempoplaner for å slå rekorder over flere eller ferre 100-milsetapper.

Her er perspektiver som peker på muligheter for forkynnelse og utvidet diakoni som kanskje vil virke nyskapende både når det gjelder misjon og menighetsliv.

K.

Turisme og tro

økende fellesskap på tvers av landegrensener, er dette en nødvendighet.

Men samtidig er her også problemer som melder seg, i all fall ligger det i denne folkestrøm over alle grenser en risiko. Hvordan dette møte mellom og denne blanding av stadig nye folkegrupper skal arte seg, er i høy grad avhengig av etisk holdning, av takt og tone, av sunn psykologisk sans. Meget vil i fremtiden bli avhengig av at turiststrømmen finner et positivt leie. Her er ikke bare tale om hesblesende å se nye trakter og mennesker, eller delta i festivaler av alle slag, men her er spørsmål om mentalitet og innstilling som kan fremme et gunstig klima mellom by og land, mellom sør og nord, mellom folk av flere nasjonaliteter. Blant våre turister



Alterpartiet i Geitastrand kirke

Minneoppgave

— ikke konkurranse — vil vi kalle det når vi innbyr alle eldre over 70 år til å være med på et lite og forhåpentlig hyggelig høstprogram — slik som antydnet i juninr.

Hvert eneste år blir noen borte av våre gamle, og med dem en sum av minner, et stykke historie fra det miljø der vi hører til. Det er et tap at så mangt av det disse kunne ha fortalt eller nedskrevet, blir borte med dem.

Nasjonalforeningen for folkehelsen lanserte for en tid siden en slik oppgave som ovenfor nevnt på landsbasis med overraskende stor tilslutning og verdifullt resultat. Vi mener at også her i bygden, på det lokale plan, vil det være mange som kunne gi verdifulle opplysninger og levende trekk fra folkeliv og bygdeliv omkring århundreskiftet. I vår travle og oppjagde tid er det et spesielt behov for en fastere forankring i fortiden forat vi ikke skal miste sammenheng og perspektiv. Her kan da også dere eldre blant menighetsbladets lesere være til stor hjelp samtidig som dere ville kunne få en hyggelig beskjeftigelse.

Om noen synes de ikke kan klare å skrive selv, er det sikkert noen yngre, større skolebarn f.eks. eller andre unge, som kan gi en håndrekning med å skrive ned noe av det dere har å berette. Eventuelt kunne det også anvendes lydband der det kan disponeres.

For å antyde i hvilken retning vår minneoppgave er tenkt, nevner vi: slikt som har forbindelse med livet i hjem og skole, livet på gård og seter eller andre arbeidsplasser, foreningsvirksomhet og idrettsbragder, videre slikt som huskes fra konfirmasjon og kirkeferd ellers, kanskje også en hispevisitas, møter og stevner i forbindelse med misjon og menighetsliv, skikk og bruk i samband med begravelse, bryllup etc., — julefeiring etc. Ett eller flere av disse stikkordene vil sikkert sette tanker i sving som etter hvert kan utformes mer eller mindre utførlig. Så gjelder det bare å sette i gang og håpe på trivelig og verdifull aktivitet i høstdagene fremover.

Fristen for innlevering får settes til 15. november.

Ungdomsspalte

*Du samle vår ungdomsskare
— Enig og sann og sterk!
Og riv hver en farlig snøre
Som hindrer ditt sanningsverk!
Vi trenger hjelp og styrke
Når stormen går imot,
Gi visdom til vårt yrke
Og lys du for vår fot!*

S. Engeset.

SOMMERENS leirprogram er nu forlengst avvirket. Titusener av norsk ungdom, også en god del her fra bygden, har vært samlet til speiderleirer av forskjellig slag — på krets- eller landsbasis, til skolelagsleirer, noen også til arbeidsleirer med kombinasjon av fysisk aktivitet og kristent program.

HER I PRESTEGJELDET har Det norske misjonsselskap hatt 2 leirer på Grøtte skole med henh.vis 25 og 40 deltagere. Den første fikk være med på utflukt til Kjonlittjøna og den siste deltok ved høymessen i hovedkirken 10. 7. der misjonær Magnhild Overskott talte.

SANTALMISJONEN hadde henlagt sin leir til Geitstrand med bra deltagelse omkring misjonens sak, spesielt med sikte på India, og ellers med friskt friluftsliv som ramme. Søndag 3. 7. var det leirgudstj. på stedet. Deltagertallet var 45, og misjonstimene ble holdt ved Helga Bekkevold.

FANNREMSSPEIDERNE som var med ved kretsleiren i Meldal, melder om trivelige og lærerike dager.

UNGDOMSGUDSTENESTE i Orkdal 18/9 kl. 20.

TENARINGSTREFF onsdag 28. 9. på Svorkmo misjonshus kl. 19.

NB! VÆR OPPMERKSOM PÅ den minneoppgaven for eldre som er plassert ved siden av ungdomspalten her. En del av de gamle vil sikkert være interessert i og avhengig av at noen av dere unge kunne hjelpe til med å skrive ned noe av det de husker. Dere kan gi god hjelp samtidig som dere selv får utbytte og glede av det.

KONFIRMANTENE skal ganske snart begynne sine timer for presenten, og senere i høst blir det presentasjon av neste års konfirmantkull ved en av gudstjenestene. Guds signing over samværene!

SIDEN SIST:

I Kjøren forsamlingshus ble det 15. 6. holdt en samling for å markere slutten som egen skolekrets på stedet. Mellom 50 og 60 var møtt frem. Foranledningen var forsåvidt vemodig ut fra lokalt synspunkt, men festen ble humørfyllt ledet av Gunerius Kjøren. Det var tale av res. kap. Koren, og etter festmåltidet fortalte Johan Kjøren på sin joviale måte erindringer og trekk fra Kjøren skole gjennom tidene (1878—1966). Etter en pause var det underholdning av skolebarna under ledelse av lærerinnen Gunhild Bjørnset. Deretter var det overrøkkelse av gaver og blomster til noen av dem som har vært knyttet til skolen, — dessuten også til henne som har ledet søndagsskolen gjennom mange år, Randi Langvik. Sokneprest Stueland bragte en hilsen til slutt.

Konfirmasjonen i Orkland kirke 19. 6. var begunstiget av fint, varmt vær. Det var helg og høytid i kirken, og sikkert mange hyggelige familiesamvær resten av dagen.

Søndag 26. 6. foregikk den lokalhistoriske rundturen som tidligere var tillyst. Med stor interesse var deltagerne med på omvisningen i Meldal Bygdemuseum. Ved Dragsetgruva kåserte Reidar Blokkesskar om folk og hendinger i forbindelse med grubens 40-årige driftshistorie (1870—1910). Avslutningen på utferden var henlagt til Vaula ved Ringavatnet. Her var det matpause mens Fannrem musikkorps spilte på tunet, et fint innslag som ble satt pris på av deltagerne. Videre ga Johan Vaula en orientering om Laksøybygda og leste dessuten et dikt som ga detaljert utsyn over liv og virke i grenda.

Konfirmantfesten 30. 6. på Svorkmo misjonshus samlet en god del unge med deres foreldre selv om det hadde vært ønskelig med adskillig større oppslutning. Eimund Asbøl åpnet og ledet samværet. Orkland mannskor sang, og det var tale av emissær Aune. Lysbilder ble vist av pastor Koren som også bragte en avsluttende hilsen. — Gamlefesten samme sted 3. 7. ble en trivelig sammenkomst der mange eldre kjenninger hygget seg stort ved å møtes. Det var tale av Ivar Eggan, søstrene Eldevik sang, likeså Jorild Bjørk-

haug. Bak tilstelningen stod Svorkmo IUF med Olav Øvervik som møteleder.

To samlinger i Fannremsområdet skal nevnes: Indremisjonens sommerstevne 17. 7. der i.misjonensforeningene i Orkdal pr.gjeld var innbudt og for det meste representert. Den slags samlinger har stor betydning, og det er ønskelig at flest mulig benytter seg av slike anledninger. Dermed Røddestevnet 24. 7. hos Olav Eikli som også i år samlet stor deltagelse, ikke minst av tenåringer. På det første sted talte Finn Hofstad og Toralf Aune, og på Eikli var det besøk fra Trygheim ungdomsskole.

Utflytternes dag 31. 7. i Orkland var en hyggelig opplevelse. Etter Olsokgudstjenesten i Moe kirke der det forøvrig ble døpt 3 utflytterbarn (i likhet med ifjor), samlet man seg på Lien gård, Togstadjøren. Her var det sang og bevertning på den fine gårdsplassen og et interessant lokalhistorisk kåseri av lærer Marius Wormdal. De fleste fremmøtte var bygdefolk, men en god del tilreisende var det også, bl.a. fra Lensvik, Skaun, Trondheim, Tønsberg og endog en fra USA. Res. kap. ga en liten oversikt over kirkens 100-årsjubileum som nærmer seg og avsluttet samværet. En takk til dem som

Kollekt for fred

ALLMEKTIGE, evige Gud! Du som kan lede og bøye menneskers hjerter, vi ber deg: Hjelp alle dem som idag har det store ansvar for fredens sak i verden. Ta i din mektige hånd nasjonenes ledere, vend deres hjerter til deg og gi dem kraft i striden mot alt som vil forføre oss til det som ondt er.

Gi fred på jorden, og hjelp din kirke til å fremme freden mellom folkene. Vern vårt folk og våre hjem mot krig og splid, og la oss bygge og bo i frihet og fred i dette vårt kjære fedreland som du har gitt oss. Hjelp oss å tjene deg med troskap og sammen med alle jordens folk stå fast i striden mot det onde ved Jesus Kristus, din kjære sønn, vår Herre! AMEN!

var med å sørge for bevertningen, og til folket på gården som lot oss få være der!

Misjonbibelskolen i Stjørdal besøkte Støkkhaugen i dagene 19.—21. 8. Et friskt pust som mange var takknemlig for.

Den barmhjertige samaritan — i lignelsen.



1. pr. småskolen: Turid Sivertsen, Evjei.

Den barmhjertige samaritan — idag.



1. pr. — 4-5. kl. Arne Mastad, Grøtte.

Kristenliv er menighetsliv

Som en hilsen til gamle venner i mine gamle menigheter vil jeg gjerne få sende noen tanker om kristenliv og menighetsliv. Som dere ser i overskriften sier jeg at kristenliv er menighetsliv. Det kan vel hende at noen synes det er en dryg påstand. Mener du å påstå at man ikke kan leve kristenlivet uten å leve med i menighetslivet? Ja, jeg gjør det. Hvis det er noen som kan leve sitt kristenliv i «splendid isolation», da må det være unntagelsen som bekrefter regelen. F.eks. når presten Wurmbrand greidde å bevare sitt kristenliv i nasistiske og kommunistiske fengsler, ja til og med flere år i eneselle, da er det en unntagelse som bekrefter regelen. Det sier oss at «den Gud setter ene, Han selv er mere nær». Men det var så vidt det gikk med ham også. Men en ting er at man mot sin vilje, blir satt alene. En annen ting er om man selv isolerer seg fra et samliv med menigheten, da vil det straffe seg med at kristenlivet dør. Blant de ting som bevarte den første tids kristne, var «samfunnet». Det blir satt like høyt som «Apostlenes lære, brødsbrytelsen og bønnene». Når da de første kristne skulle forme sin trosbekjennelse, tok de med som de viktigste ting: «En, hellig, alminnelig kirke, de helliges samfunn».

Dette er noe å tenke over for oss nordmenn, som vel helst er individualister, som tror at «dette med religion», det er noe jeg kan ha for meg sjøl. Men det er Djevelens påfunn, en av de sikreste måter å få kristenlivet til å sygne stille, men sikkert hen.

Men er ikke kristenlivet et lønnkammerliv? Jo, men lønnkammerliv og menighetsliv er som to årer på samme båten. Det går best fram-

over når man bruker begge årer samtidig.

Jesus samlet sine venner i en dippelflokk, og bad dem om å elske hverandre. Som greiner i det samme vintreet måtte de nødvendigvis høre sammen. En hovedoppgave for «Den gode hyrde» var å holde flokken samlet. Den sauene som brøt ut, ble snart et bytte for ulven. Derfor er ulvens hensikt «å jage dem fra hverandre».

Det første Den hellige ånd gjorde på pinsedag, var å skape en menig-

Stikker naboens blikk i ryggen?

Av biskop Alex Johnson.

Ved smarte kunstgrep er det lykkes for djevelen å gjøre selve atmosfæren Kristusfiendtlig: det er blitt flaut å vedstå seg sin kristendom. Så er det sannelig med god grunn at Paulus kaller ham «høvdingen over luftens makter». Efeserbrevet 2, 2.

Man merker det alle vegne: det er skamfullt å ta salmeboken i hånden og gå til kirke, det kribler litt på ryggen om man vil be sin bordbønn på en kafé, det er ikke god tone i mange kretser å nevne navnet Jesus, mens man kan påkalle hans store motstander uten å vekke anstøt.

Ikke rart at frykten for menneskers mening er den største hindring for det kristne arbeid. Det finnes tusener av mennesker som gjerne vil gå til alters, men som er redd for naboens blikk i ryggen, det vrimler av konfirmanter som gjer-

het. Og menigheten er Jesu legeme. Å være medlem av menigheten var å være et lem på Kristi legeme. Alt som splitter menigheten er av det onde. Partivesenet i Korint blir sterkt lastet. «Er Kristus blitt delt?» spør Paulus, for å vise det umulige i en slik holdning. Visst har man i en menighet bruk for grupper og foreninger som har sine særlige oppgaver. Men ikke for å være seg selv nok. Derfor vil man i en sunn og sann menighet «bevare Åndens enhet i fredens samband». Og dette vil da vise seg på Herrens dag, om man fra hjemmene og gruppene og foreningene kommer sammen til felles gudstjeneste. Jeg tror altså at det må være rett å si: Kristenliv er menighetsliv. *Gustav K. Høyem.*



ne vil leve som kristne, om de bare slapp å stikke seg ut fra de andre.

Det fortvilte er bare at det er djevelen som skal spille på disse strenger, og ikke Gud. Den som utleverer seg til Gud, skal nok få merke at han utrydder all fariseisme, og skaper en virkelig ydmykhet.

Poenget er at menneskefrykten må overgis til Gud. Denne smertefulle overgivelse kommer ingen utenom, for Jesus har selv sagt at den som skammer seg ved meg og mine ord, ham skal også Menneskesønnen skamme seg over når han kommer i sin Fars herlighet.

Bare ved en slik overgivelse kan vi bekjempe den forgiftede luften. Det nytter aldri å gjøre det lett eller moderne å være en kristen. Men det renser alltid luften når et menneske får mot til å ta skrittet.

Det ubegripelige er bare at noen har råd til å la det være.

MENIGHETSBLAD

for Orkdal prestegjeld.

Utgitt av soknerådene i Orkdal.
Kontingent kr. 4,—.

Redaktør:

RES. KAP. EINAR KOREN.

Kasserer:

LÆRER NILS OFSTAD.

For Orkanger:

Anton Hoff og Nik. Konstad.

For Orkdal:

Fru Ingeborg Krogstad Jakobsen.

For Orkland:

Lærer Nils Ofstad.

Svorkmo Prenteverk - Svorkmo.

SOKNEPREST LEERGAARD

har sin ferie fra 25. aug.—22. sept.

KIRKEGARDSDUGNAD VED MOE

I løpet av sommeren ble den planlagte utbedring av en parsell av kirkegården utført. Vi vil gjerne her uttrykke en takk til alle som la godviljen til for å få saken vel i havn.

STORT SANG- OG MUSIKK-STEVNE

avholdes på Svorkmo søndag 4. september med deltakelse fra Orkdal og Gauldal kr. musikkforbund. Den åpne konserten blir kl. 16 på Samfunnshuset.

DET NYE ORGEL

i Moe kirke er dessverre blitt noe forsinket. Monteringen skal etter siste beskjed ta til i løpet av september.

SAMEMISJONS-STEVNE

(tidl. Finnemisjonen)

på Stokkhaugen bedehus søndag 25. sept. kl. 15. Tale av kretssek. Trygve Johansen og res. kap. Koren

AGRONOMENE

fra Tomb samles til stevne i Stokkhaugen 27.—28. august. Søndag deltar de ved gudstjenesten på Fannrem der det er ofring til Tomb jordbruksskole. Møte på Svorkmo misjonshus søndag kl. 11. Fest på Stokkhaugen kl. 15,30. Talere er

MÅNEDENS AKTUELT

MISJONSSAMBANDET

har fest på Geitastrand 4. sept. og Fjellhaugelevstevne i Fannrem 25. sept.

DIAKONIENS DAG

holdes også i år rundt om i mange menigheter 13. søndag e. tref., d.v.s. søndag 4. september. Om det ikke her i vårt prestegjeld er noen spesiell felles tilstelning, vil vi gjerne minne om dagen og kanskje se det som et fremtidig mål å realisere den. — Vi trenger iallfall stadig å henlede oppmerksomheten på de mange, også i vårt distrikt, uføre eller andre som trenger omsorg og deltagende interesse, men som alt for sjelden opplever at noen spør etter dem.

SAMLING AV 50-ÅRSKONFIRMANTENE

planlegges i Fannrem søndag 25. sept. Etter gudstjenesten i kirken samles man til kirkekaffe og hyggensamvær i Megården bedehus.

I Orkland er noe lignende påtenkt — sammen med 25-årskonfirmantene. På grunn av usikkerhet omkring orgelmonteringen settes datoen foreløpig til 9. okt. — med forbehold. Det henvises til annonse og spesielle innbydelser.

September måned kommer mange steder rundt om i landet til å bli preget av den aksjon som nå er startet opp (fra 21. aug.) i forbindelse med reisingen av Menighetsfakultetets nybygg på Blindern i Oslo.

Mangelen på teologer og prester har lenge vært ytterst følbare både innenfor kirke og organisasjoner, og det er en livsbetingelse for kirkens fremtidige gjerning at en jevn rekruttering kan sikres til studiet, og at utdannelsen kan gis under noenlunde tidsmessige kår.

Med et studenttall som fra i høst ligger på ca. 500 er de nåværende (temmelig foredede) lokaler blitt fullstendig overbefolket. Det er derfor planen om nybygg nå har fått ny fart og har resultert i den aksjon som er i gang denne høst.

La oss se det medansvar og de muligheter vi alle har til å støtte denne viktige sak. Vær derfor med å gi din gave!

Menighetens årsmøte

for Orkdal holdes 28. august i forbindelse med kirkekaffe etter gudstjenesten, på Megården b.hus.

Den barmhjertige samaritan — idag.



1. pr. — 6-7. kl. Anna Dahle, Orkanger.

Menighetsfakultetet sprenget



Nybygg tvinger seg frem

I forbindelse med den omfattende innsamlingsaksjonen som settes i gang ved månedsskiftet aug./sept., startskuddet gikk 21. 8., tar vi med noen opplysninger fra aksjonskomiteens rundskriv.

De gamle lokaler sprenget.

Det tradisjonsrike studentmiljøet i Menighetsfakultetets gamle lokaler i St. Olavsgt. 29, Oslo er fremdeles levende og inspirerende. Men det trues mer og mer av en fare som studentene ikke selv er ansvarlig for: *mangel på plass*. I de siste årene har studenttallet steget for hvert år, slik at det nå vil nærme seg 500 fra høsten av. De gamle lokaler har ikke kunnet gi tilfredsstillende arbeidsforhold for mer enn ca. 250 studenter, og det er derfor bare det gode samhold blant studentene som har gjort det mulig å fortsette undervisningen i de overfylte lokaler. Men forholdene blir mer og mer uholdbare, og det er derfor ingen annen utvei enn å få realisert byggeplanene for Menighetsfakultetets nybygg snarest.

Det må samles inn
8 millioner kroner.

Et undervisningsbygg med tilstrekkelig plass for 5—600 studenter vil selv med en enkel og rimelig utførelse komme på rundt 10 millioner kroner. Av dette beløp er det nødvendig å samle inn 8 mill. kroner. Det er et svimlende beløp, og oppgaven er sikkert det største fellesløft i vår kirke etter krigen.

Men det må også bli et fellesløft som stilles i fremste rekke i året som kommer. Ansvar for at det blir utdannet tilstrekkelig mange prester til de forskjellige oppgaver i kirkens lovfestede og frivillige arbeidsorganer påhviler oss alle. Og alt kirkelig arbeid vil stagnere hvis vi ikke får mannskap nok i årene som kommer. Derfor må det lykkes å skaffe de nødvendige midler til nybygget for Menighetsfakultetet. Her utdannes for tiden $\frac{3}{4}$ av alle de teologer som forbereder seg for en tjeneste i kirken.

Hva sier loven om helligdagsfreden?

Loven om helligdagsfred er trådt i kraft. Det slås fast at formålet med helligdagsfreden er «å verne om det gudstjenestlige liv og den allmenne fred på søn- og helligdager».

Helligdagsfreden skal vare fra kl. 06.00 til kl. 13.00 på vanlige søndager. Samme tidsrom gjelder også for nyttårsdag, skjærtorsdag, annen påskedag, Kristi Himmelfartsdag, annen pinsedag og annen juledag. På de store høytiders førstedag skal det være helligdagsfred fra kl. 21.00 dagen før og hele førstedagen. Langfredag skal helligdagsfreden vare fra kl. 06.00 til 24.00.

Etter den nye loven er det ikke tillatt å forstyrre gudstjenesten med «unødig larm og arbeid eller annen forstyrrende virksomhet». Det er også mulig etter loven å gripe inn mot dem som med utilbørlig larm krenker freden uten at de forstyrrer en gudstjeneste.

Loven setter forbud mot offentlige forestillinger eller tilstelninger mens helligdagsfreden varer. Med dette menes alle former for forlystelser, markeder, konserter, teaterforestillinger, alle arrangementer som

kommer inn under lotteriloven, opptog som ikke har sammenheng med gudstjeneste, underholdning på offentlige bevertningssteder og alle sportsstevner som er beregnet på å samle tilskuere eller er åpne for deltagelse av publikum.

Fra forbudet gis det likevel noen unntak. Utstillinger av «kunstnerisk, vitenskapelig, belærende eller opplysende art» kan holdes åpne på helligdager når freden bare varer til kl. 13.00. Barnetog og andre prosesjoner den 1. og 17. mai kan arrangeres mens helligdagsfreden varer. Første og syttende mai er likestilt med søndager, men ikke når det gjelder helligdagsfreden.

Idrettsarrangementer som er *særlig tidkrevende* og arrangementer som *ikke* er beregnet på å samle tilskuere, kan uten hindring arrangeres mens helligdagsfreden varer. Det samme gjelder etter kl. 13.00 *første pinsedag*.

I tillegg til disse unntak kan politimesteren for en enkelt anledning tillate at forestillinger, tilstelninger, utstillinger og andre arrangementer holdes mens helligdagsfreden varer.

SLEKTERS GANG

Døpte

Orkland.

24/7: Tove Stendahl
31/7: Kjetil Tronvoll,
Jens Einar Indergård
Bjørn Meland.

Orkdal.

5/6: Morten Andøl
Marie Elisabeth Bjørn
(Dalby, Danmark)
19/6: Håkon Ebbesen
Ståle Kvernørød
Nils Erik Almli
26/6: Håvard Oppøyen, Helge Grø
10/7: Dag Atle Lomundal
Stig Rønning
Lars Øyvind Kvarme Gabe
Kari Bonvik
Astrid Bjørnbeth
31/7: Per Sigurd Myhre
Hermann Lund
Torkil Steinshaug
Anne Grete Eggen (stadf.)

Orkanger.

12/6: Arild Solberg
Bente Johanne Grønvold
3/7: Per Kristian Lindi
Mette Christine Nilsen
17/7: Wenche Merete Helbæk
(i Foldafoss).

Geitastrand.

3/7: Mona Enge, Tone Aasen
Ragnhild Kvernmo.

Vigde

Orkland.

25/6: Leif Snøsen og Kari Frida
Berg.
Svein Einar Strand og Dagny
Lium.
9/7: Arne Wang og Johanne Hau-
gen.
16/7: Egil Johansen og Ellen Odd-
run Ljøkjel.

Orkdal.

28/5: Henry Salbuvik og Gerd Jo-
hanne Ophaug (sorenskr.)
18/6: Arne Giberg Rønning og
Tina Arnseth.
John Hjellum og Laila Odd-
run Johansen.
25/6: Leif Jomar Aa og Aud Gjø-
nes.
Harry Edgar Dyndal og
Kirsten Hansen.

FRÅ KJELDENE

På gudlaus-stig må du ikkje koma, ikkje fylgja den vegen dei vonde gjeng. Hald deg burte frå han, fylg han ikkje, vik frå han og gå utanum! — — — Men den stigen dei rettferdige går, er lik morgonglima, som vert bjartare og bjartare til det er ljøs dag.

Salomos ordtøke 4, 14 ff.

*Jesus, eg høyra vil til deim
Som etter deg du kan nemna!
Lat meg ved deg til himmelheim
Dagleg få styra og stemna!
Utan din arm i miss eg gjeng,
Før du meg høgt på ørneveg,
Til eg i himmelen hamnar!*

L. rev. 385, 5.

12/7: Anton Bjørkli, f. 1883.
24/7: Olaf Rikard Volden, f. 1898.
26/7: Johan Helmer Sundland,
f. 1888.
31/7: Alfred Øren, f. 1886.

Orkanger.

12/6: Eline Skjenald, f. 1892.
15/7: Martine Hansen, f. 1896.
19/7: Erling Melgaard, f. 1918.

Landsmøtet for diakoni i Trondheim

i dagene 7.—9. oktober minner vi om. Det holdes som en videreføring av de landsmøter som i sin tid ble tatt opp av menighetspleiens Landsforbund. Innbudt til møtet er representanter fra menighetsråd, menighetspleier/diakonater og fra de kristelige organisasjoner. Forhåpentlig blir det en del også fra Orkdal. — Som emner for foredragene under møtet kan nevnes:

«En tjenende Frelser - en tjenende menighet»

«Diakonien i menighetens liv»

«Diakonien plass i velferdsstaten»
«Diakoniarbeideren idag og imorgen»

«Ungdommen, diakonien og fremtiden».

2/7: Reidar Almås og Sidsel
Monseth.

Kåre Kvennås og Gunvor As-
bjørg Evjensvoll.

Kåre Erling Gjønnes og Inger-
Lill Jakobsen (i Råde).

9/7: Oddvar Magne Forren og Liv
Astrid Gravdal.

Per Nordland og Astrid Ma-
rie Ekli.

Kaare Kristiansen og Bjørg
Johanne Moe.

Ernst Harbakk og Kari Elisa-
beth Aarsheim.

Sigurd Øye og Kari Lund.

16/7: Ivar Gudmunn Haugen og
Mildrid Bakken.

Leif Solem og Aasta Øyangen.
Ingolv Ustad og May Aune.

23/7: Kaare Andreas Harang og
Orlaug Hovland.

John Bakken og Anna Worm-
dal (i Frosta).

30/7: Sjur Mundal og Ingeborg Ma-
rie Eggen.

Orkanger.

28/5: Sivert Halsen og Gunn Eva
Kvam (i Meldal).

25/6: Per Leknes og Rigmor Moe.
9/7: Einar Olsen og Bjørg Ebbesen
(sorenskr.)

16/7: Morten Gunnes og Sølvi Jan-
ne Selven (i Hasselvika).

23/7: John Haugnes og Guri Lovise
Tretøy.

29/7: Gisle Buvarp og Berit Falch.

30/7: Ingvar Aursand og Margit
Melås.

Rolf Aune og Marte Johanne
Nærvik.

Geitastrand.

25/6: Harald Kjøren og Randi Selv-
nes (i Agdenes)

2/7: Arild Sigurd Karlsen og Marit
Flor Eriksen.

16/7: Ingebrikt Kvernmo og Edel
Hillrid Holmen (i Målselv).

Døde

Orkland.

18/6: Kristine Rye, f. 1899
23/6: John Dragseth, f. 1910.

16/7: Gurina Skjølberg, f. 1877.

16/7: Mathea Skjevik, f. 1883.

30/7: Ivar Asbøl, f. 1902.

Orkdal.

1/6: Ingebrikt A. Vasli, f. 1879.

12/6: Eline Skjenald, f. 1892.

21/6: Andreas J. Svorkmo, f. 1903.

22/6: Asbjørn Osvald Lid, f. 1905.

23/6: Marit Oshaug, f. Skorild, 1928

25/6: Erik Skjetne, f. 1884.

GUDSTENESTER

28/8, 12. s. e. tref.

Orkdal kl. 11: Kallskap. Olsen.
Ofr. til Tomb jordbr.skole.
Menighetens årsmøte i Megården b.hus.
Orkanger kl. 11: Res.kap. Koren.

4/9, 13. s. e. tref.

Orkanger kl. 11: Olsen. Nattv.
Geitastrand kl. 11: Koren. Nattv.

11/9, 14. s. e. tref.

Orkdal kl. 11: Koren. Nattv.
Monset skole kl. 11: Olsen.

18/9, 15. s. e. tref.

Orkland kl. 11: Olsen.
Kirkebuss fra Hoston kl. 10 over Monset.
Orkanger kl. 11: Koren.
Orkdal kl. 20: UNGDOMSGUDSTENESTE.

25/9, 16. s. e. tref.

Orkdal kl. 11: Sokneprest Leer-
gaard. 50-årskonfirmantene
samles i Megården etterpå.
Geitastrand kl. 11: Olsen.
Orkanger kl. 11: Koren.

2/10, 17. s. e. tref.

Orkdal kl. 11: Koren. FAMILIE-
GUDSTENESTE.
Orkanger kl. 11: Olsen.
FAMILIEGUDSTJENESTE.
Hoston kl. 11: Leergaard.

9/10, 18. s. e. tref.

Orkland kl. 11: Koren. Samling
av 50- og 25-årskonfirmantene
(med forbehold).
Orkdal kl. 11: Olsen. Nattverd.
Orkanger kl. 11: Leergaard.

Forandringer kan inntreffe.

GAVER til bladet

ORKLAND:

Ved Koren:

Anne og Kristen Svorkmo. Marta og Ingebrigt Aarli. Gunvor og Ingemann Svorkmo. Inga og Henrik Hoston. Arne Belsvik. Karen og Olav Øvervik. Alle bet. kr. 10.

Ved Oddlaug Høston:

Ingebrigt Berbu kr. 10. Per Solem, Øyum kr. 10.

Ved John Fagerli:

Gunhild Gumdal kr. 5.

Ved Ivar Ljøkjel:

Marie og Andreas Nervik. Borgny og Lars Garberg. Gunvor og Ivar Ljøkjel. Alle bet. kr. 10.

Ved Nils Ofstad:

Knut Klefsås kr. 10. Olga Grø. 10.

ORKDAL:

Ved Olav Olsen:

M. og A. Høvik. Sigrid Trønsdal. Anton Evjen. Alle bet. kr. 10.

Ved Koren:

Arnfinn Østvang kr. 10. Anna Wormdal kr. 10.

Ved Lars Bonvik:

Marta Knudsen. Ole Storøien. Sivert Ustad. Erling Kjønl. Harry Larsen. Alle bet. kr. 10.

Ved I. K. Jakobsen:

Inberigt Solhusmo. Berit Skarholt. Mikal Meland. Helge Muhle. Kornelie og Odin Vasli. Marie og Hjørleiv Eldevik. Marit og Jens Haugen. Gustav Kjønl. Lars Eg-

gan. Sivert Vasli. Johan Adven-
ding. Guri Haugen. Ivar Tufllaat.
Johanne Tungen. Ragna Bjørklimo.
Olav Mellingsæter. Ole Wormdal.
Gyda Mosvik. Olaf Morken. Ragn-
hild og Ola Metlid. Birgitte og Arne
Ljøkelsøy. Alle bet. kr. 10.

Karen og Nils Sølberg kr. 20.

Lina Sundli. Olav Lillery. Arnt
Fagerholt. Dagny Kvam. Olav
Metlid. Alle bet. kr. 5.

Ved Per Asphjell:

Liv og Albert Mjøen kr. 10.

ORKANGER:

Ved Olav Olsen:

Mary og Kolbjørn Haugen. Sver-
re Solligaard. Andreas Rikstad.
Olaug og Gunnar Gundersen. Alle
bet. kr. 10.

Ved Anton Hoff:

Kari og Leif Prestmo. Ragnhild
og Erik Skogås. Marie Amundsen.
J.S. Else og Margido Ebbesen. M.
og N. Eide. Gjertrud og Ole Nervik.
Mette Solem. Astrid og Åsmund
Årland. Tora Liøkelsøi. Vilhelm og
Dagny Rømmesmo. Alle bet. kr. 10.
Johanne og Odd Lorentzen kr. 20.
Birgitte Arntsen kr. 5.

GEITASTRAND:

Ved Lars Bonvik:

Martin Almli kr. 5. Tevanga Slet-
vold kr. 10. Hanna Strand kr. 10.

UTENBYGDS:

Ved I. K. Jakobsen:

Olga og Trygve Jakobsen, Drag i

JUBILEUMSGAVEN TIL MOE KIRKE

Som svar på henvendelsen til ut-
flyttede fra Orkland er de første
bidrag begynt å komme inn til me-
nighetsrådets kasserer.

Ludvik Løftamo. John Olav
Stubban, Tr.heim. Anna Vold, Mel-
dal. Ida Lium. Marit Espås, Mel-
dal. Gurine Bergem. Karen Inder-
gård, Melhus. Marit Resem, Tr.-
heim. Helge Bakken, Levanger. Sol-
frid Tevik, Øysandan. Andreas
Skjøberg, Meldal. Jorhild Evjen,
Rindal. Arnt Stubban, Tr.heim.
Oddveig Mjøen, Bjørnli. Kjellfrid
Bakken, Leinstrand. Sølvi Gravdal,
Vadsø. Kolbjørn Opøyen, Løten.
Jorun Holtung, Tønsberg. Jorun
Vold, Ardalstangen. Ingrid Hansen,
Oslo. Johanne Fossum, Soknedal.
Johanna Vold, Meldal. Alfred Lo-
mundal. Marit Carlson, U.S.A. Kri-
stine Liøkelsøi, Tr.heim. Aud R.
Kvåle. Marit Torneby, Kløfta. As-
laug Tøgstad Halvorsen, Koppang.
Paul Øyum. Karen Ness, Saltdal.

Det kvitteres herved for disse med
varm takk:

Tilsammen er kommet inn pr. 20/8
kr. 710,—.

Tysfjord kr. 10. Asbjørn og Margit
Lefstad, Tr.heim 10. Jenny Kvam,
Tr.heim 5. Marie Bach, Hans Aane-
ruds vei 7, Tr.heim 5. Evelyn Kvam,
Balders vei 1 b, Tr.heim 5. Aud Lø-
vold, Vik, Sykkylven 10. Bjørg og
Erling Storli, Trolla kr. 10.

Ved Koren:

Karl Forsell, Lysaker kr. 25. Mar-
ta Melby, Skjåk 10. Ingeborg Eg-
gen Mundal, Balestrand kr. 10.

Ved Olav Olsen:

A. Tungen, Tr.heim kr. 10.

Ved Oddlaug Høston:

Anne Ofsatd, Meldal kr. 10. Anne
Haugen, Tr.heim kr. 10.

Ved Olav Solem:

Reidun og Hans Petter Hanssen,
Kyrksæterøra kr. 10.

Ved Anton Hoff:

Karl Gaupies, Bjerregårdsgr. 29,
Oslo kr. 5.

Ved Lars Bonvik:

Alfred Ringstad, c/o Kjosvik, Trol-
la, Tr.heim kr. 10.

Ved Nils Ofstad:

Oddvar Gundersen, Auglændsv 51,
Stavanger kr. 10.